
代表取締役社長
グループ CEO

1
当中間期の業績ポイント／通期業績予想・
配当情報等についてご説明いたします

Financial Review 
P03-04

4 MITSUI-SOKO GROUP Today
2024年問題／環境課題／パートナーとの
共創事例等様々な取組みについて
ご紹介いたします

P09-12

5 Financial Statement
中間期 貸借対照表／損益計算書を
要約してご説明いたします

P13

2 MITSUI-SOKO GROUP Overview
グループ構成各社の事業及び
各事業の営業収益・利益の推移について
ご説明いたします

P05-06

6 Information
株主様へのアンケートご協力のお願い／
会社概要等についてご案内いたします

P14

7 Stock Information
当社株式に関する諸情報について
ご案内いたします

P15

　株主の皆様には、平素より格別のご支援を賜り、

厚く御礼申し上げます。

　2024年3月期中間期の社会・経済環境を振り返り

ますと、新型コロナウイルス感染症による各種制限

が緩和されたことで、経済の正常化に向けた動きが

見えてまいりました。

　その一方で、急激なインフレやその影響を受けた

幅広い業界における賃金水準の引き上げが進行し、

物流業界では、いわゆる「物流2024年問題」と呼ばれ

る、自動車運転業務における時間外労働時間の上限

規制に対応した労働環境の整備が求められており、

経営環境としても様々な課題があるのも事実です。

　これらのような、変化の激しい事業環境下におい

ても「社会を止めない。進化をつなぐ。」というパー

パスのもと、2年目（2023年3月期～2027年3月期の5

年間）となる「中期経営計画2022」も着実に進展して

おります。

　これからも変わらず、当社グループ独自の強みを

十分に生かし、物流から新たな価値を創造すること

で、持続可能な社会の発展に貢献し、株主様をはじ

めとするステークホルダーの皆様のご期待に応え

てまいります。

本誌情報の詳細は2024年3月期
第2四半期決算短信をご参照ください

https://www.mitsui-soko.com/ir/library/result

Contents

3 MITSUI-SOKO GROUP Strategy
中期経営計画の成長戦略・進捗及び
それらを下支えする取組みについて
ご紹介いたします

P07-08

Business Report 02

MITSUI-SOKO HOLDINGS Co., Ltd.




